
 

Seznam změn v nové verzi pravidel IJRU 3.0.0. 

Uvádíme nejzásadnější změny oproti starší verzi pravidel IJRU 2.0.0. Kompletní seznam změn 
najdete na webu IJRU na odkaze: https://archive.ijru.sport/ijru/rule-
books/3.0.0/%5B2.0.0...3.0.0%5D%20IJRU%20Rule%20Book.pdf 

Změny v Příručce pro rozhodčí 3.0.0 

 Opakované prvky nyní hodnotí rozhodčí obtížnosti a to následovně: Pokaždé, když je 
během sestavy zopakován prvek s úrovní obtížnosti 3 a více, rozhodčí obtížnosti 
neudělí dovednosti příslušný level/úroveň obtížnosti, ale místo toho zaznamená 
značku za opakování prvku „repeated skills”.  
Najdete v přeložené Příručce pro rozhodčí 3.0.0. 
Rozhraní pro hodnocení difficulty a required elements v aplikaci Jump Rope Judge 
vypadá nyní takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizaci aplikace Jump Rope Judge najdete na odkaze: 
https://install.appcenter.ms/users/tomlavecchia59/apps/jumpropejudge/distribution_group
s/tablets 

 K pravidlům pro hodnocení přešlapů (space violations) nyní nově přidán přešlap pro 
člověka v boxu pro trenéra, znění je následovné: K přešlapu může také dojít, pokud 
kdokoliv v boxu pro trenéra vstoupí na soutěžní plochu nebo zcela opustí box pro 
trenéra. 



 

Najdete v přeložené Příručce pro rozhodčí 3.0.0. 

Změny v Technické příručce 3.0.0 

 Je změna ve výpočtu celkového skóre za freestyle disciplíny. Informace o výpočtu 
skóre budou v Technické příručce 3.0.0 jejíž překlad pro Vás připravujeme. Změny 
zatím můžete najít v IJRU Rule Book na webu IJRU https://rules.ijru.sport/technical-
manual/ 
V difficulty: Body za každou úroveň obtížnosti mohou být vypočteny podle 
následujícího vzorce, kde x je úroveň prvku 𝐿(𝑥) = 0,1 × 1,5  zaokrouhleno na dvě 
desetinná místa. Nicméně prvek obtížnosti 0 (nula) je vždy ohodnocen 0 body 
Přibližné bodové ohodnocení za úroveň prvků je:  

 

 

 

V prezentaci: Skóre za prezentaci může sestavu ovlivnit o + 180 % až - 180 %. Skóre 
prezentace se rozděluje do tří kategorií:  

• Technické provedení, forma: 50% z 180%  

• Zábavnost: 25% z 180%  

• Využití hudby: 25% z 180%  

Jinak řečeno, skóre za prezentaci můžeme procentuálně vyčíslit takto:   

• Technické provedení, forma: ± 90%  

• Zábavnost: ± 45%  

• Využití hudby: ± 45%   

 Ve verzi 3.0.0 Technické příručky je upřesněn výpočet Overall a All-Around výsledků 
(Tato disciplína se nehodnotí na Bodových soutěžích pořádaných CJR). Překlad nové 
verze Technické příručky pro Vás připravujeme. Prozatím je dostupné v angličtina na 
webu IJRU 
https://rules.ijru.sport/technical-manual/calculations/ranking.html#overall-and-all-
around-results 

Změny v Soutěžní příručce 3.0.0 

 Upřesnění složení týmu u disciplíny Overall (Tato disciplína se nehodnotí na Bodových 
soutěžích pořádaných CJR) v Soutěžní příručce 3.0.0. Překlad nové verze Soutěžní 
příručky pro Vás připravujeme. Prozatím je dostupné v angličtina na webu IJRU 
https://rules.ijru.sport/competition-manual/competitions.html#divisions  

 Ve verzi 3.0.0 Soutěžní příručky je objasněn cross-ranking, jeho pravidla se však nijak 
nezměnila. Překlad nové verze Soutěžní příručky pro Vás připravujeme. Prozatím je 
dostupné v angličtina na webu IJRU https://rules.ijru.sport/competition-manual/ 



 

 V Soutěžní příručce je 3.0.0 upřesněna možnost náhrady soutěžícího např. z důvodu 
zranění. Překlad nové verze Soutěžní příručky pro Vás připravujeme. Prozatím je 
dostupné v angličtina na webu IJRU https://rules.ijru.sport/competition-manual/ 

 V Soutěžní příručce je 3.0.0 upřesněna možnost podávání protestů a dovolání. Překlad 
nové verze Soutěžní příručky pro Vás připravujeme. Prozatím je dostupné v angličtina 
na webu IJRU https://rules.ijru.sport/competition-manual/processes.html#protests-
and-appeals 


